
 

 
                              

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
            (Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado) 

     C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 

          E-mail: reic842004@istruzione.it – pec:reic842004@pec.istruzione.it 

C.F. 80013950359 - Codice Univoco Ufficio:UFVL9Y  www.icvillaminozzo-re.edu.it 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Accordo di concessine: REIC842004-113685-ACPROT-M4C1I3.2-2022-961-P-23642-17-03-2023 (prot. n. 

0001217/IV.2 del 20/03/2023) 

MISSIONE 

COMPONENTE 
LINEA 

INVESTIMENTO 
CODICE AVVISO 

TITOLO AVVISO 

DECRETO 
CUP 

M4C1 

M4C1I3.2 - 

Scuole 4.0: 

scuole 

innovative e 

laboratori 

M4C1I3.2-2022-961 

Piano Scuola 4.0 - Azione 

1 - Next generation class 
- Ambienti di 

apprendimento innovativi B24D22003620006 
Codice progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-

23642  

Titolo progetto: “Villa 

4.0” 

 
All’Albo on-line del sito web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web  

Al Sito web istituzionale 

sezione PNRR FUTURA- Investimento M4C1 3.2  

'Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori' 

Agli Atti  

 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA delle istanze di 

partecipazione all’Avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico individuale per la figura di 

Verificatore nell’ambito del Progetto - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23642 – Titolo: “Villa 4.0” 

- CUP: B24D22003620006. (Avviso Prot. n. 0003889/VI.2 del 11/10/2023) 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

94
 -

 2
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI

http://www.icvillaminozzo-re.edu.it/


laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next 

Generation EU. Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi.  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell'Amministrazione Pubbliche;  

VISTO  il decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  Il Decreto del Ministero dell’Istruzione 14.06.2022, n. 161, recante “Adozione del Piano scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO  il Regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra 

cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significantharm”), e la 

Comunicazione della Commissione UE 2021/C58/01, recante “Orientamenti tecnici 

sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul 

dispositivo per la ripresa e la resilienza”;  

VISTA      la Circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento 

della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente 

(DNSH)”;  

VISTA  la Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. 

DNSH), edizione aggiornata allegata alla circolare RGS n. 33 del 13 ottobre 2022;  

VISTO il Decreto del 23/06/2022 emesso dal Ministero per la Transizione Ecologica e pubblicato in gazzetta 

ufficiale n. 184 del 08/08/2022, che stabilisce i criteri ambientali minimi da rispettare (CAM); 

VISTO il decreto direttoriale n. 0000015 del 31/03/2023 del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza 

Energetica che stabilisce la programmazione delle attività volte alla definizione dei criteri ambientali 

minimi preliminari all’adozione dei relativi decreti ministeriali, per l’anno 2023; 

VISTO  il decreto del 3 agosto 2023 del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica recante 

“Approvazione del piano d’azione nazionale per la sostenibilità ambientale dei consumi nel settore 

della pubblica amministrazione 2023” (CAM); 

VISTO  il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

consiglio dei ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78; 

VISTI  gli artt. 114 e 116 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché gli artt. 36 e 37, del Capo II “Dell’esecuzione dei 

Contratti di servizi e forniture”, dell’Allegato II.14 “Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione 

dei contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di 

conformità (Articolo 114, comma 5)“ del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO  il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto 

risorse-Azione-1Next-Generation-Classroom, che vede questa istituzione assegnataria di € 44.709,78; 

VISTA la Delibera n. 4 del 20/12/2022 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto valido per il triennio 2022-2025;  

VISTO   il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 22/02/2023, per l’integrazione all’Atto di indirizzo PTOF 

2022/2025 con le misure previste nell’ambito del PNRR “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.; 

VISTA  la delibera n. 7 del 04/04/2023 del Consiglio d’Istituto di approvazione dell’Atto d’Indirizzo PTOF 

2022/25 integrato con le misure previste nell’ambito del PNRR “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.; 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

94
 -

 2
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI

about:blank#114


VISTO  il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico, comprendente il regolamento per la disciplina degli incarichi, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n.5 del 30/10/2019; 

VISTO  l’Accordo di concessione sottoscritto da parte del Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 

prot. n. 0045087 del 17/03/2023 e notificato alla scuola direttamente dal sistema informativo e 

assunto a Prot. n. 0001217/IV.2 del 20/03/2023, che rappresenta lo strumento di regolazione delle 

procedure di attuazione e di finanziamento del progetto e la contestuale autorizzazione all’avvio delle 

attività relative alla realizzazione del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class; 

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms per un importo pari ad € 44.709,78; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023 - delibera n.2 

del 24/01/2023; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con prot. 

0001234/VI.1 del 21/03/2023, deliberato dal C.d.I. nella seduta del 04/04/2023 con delibera n. 9 

(scheda finanziaria A.3.9 - PIANO SCUOLA 4.0-AZIONE 1-NEXT DIGITAL CLASSROOM-

D.M.N. 218/2022-CIP:23642.0. CUP: B24D22003620006, per un importo di € 44.709,78);  

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento 

dell’attività di Verificatore nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, Codice Progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-23642 – Titolo: “Villa 4.0”;  

CONSIDERATO che tali attività risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 

degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

VISTO  il proprio Decreto di avvio della procedura di selezione interna, assunto agli atti con prot. n. 

0003888/IV.2 del 11/10/2023;  

VISTO l’avviso pubblico di selezione (prot. n.0003889/VI.2 del 11/10/2023) per il reclutamento del 

Personale interno per la figura di Verificatore, che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 

termini di scadenza delle istanze, relativo al progetto PNRR - Codice del Progetto: M4C1I3.2-2022-

961-P-23642 – Titolo: “Villa 4.0” - CUP: B24D22003620006; 

CONSIDERATO che entro il termine delle ore 12,00 del 18/10/2023 è pervenuta n. 1 (una) candidatura per la 

figura interna di Verificatore;  

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 0004094/IV2 del 20/10/2023, 

predisposto dalla Commissione nominata all’uopo dal Dirigente Scolastico con prot. n. 0004054/IV2 

del 19/10/2023; 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria così costituita: 

 

 

La presente graduatoria di merito provvisoria viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale 

www.icvillaminozzo-re.edu.it nelle sezioni albo on line, Amministrazione Trasparente e nella apposita sezione 

dedicata sezione “PNRR FUTURA- Investimento M4C1 3.2 'Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”.  

 

Decorsi 7 (sette) giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria di merito diventa 

definitiva. 
 

Definiti i ricorsi e/o trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi, la graduatoria di merito 

diventa definitiva e il Dirigente potrà procedere all’attribuzione dell’incarico di Verificatore nell’ambito del 

Progetto PNRR - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23642 – Titolo: “Villa 4.0” - CUP: 

B24D2200362000. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Morena Bizzarri 

N. 

CANDIDATO – ATTIVITA’ DI VERIFICATORE - Codice 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23642 – Titolo: “Villa 4.0” - 

CUP: B24D2200362000 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 GIORGINI MONIA 11  

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

94
 -

 2
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI

http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/

		2023-10-31T08:45:12+0100
	MORENA Bizzarri




